
UCHWAŁA NR VI/88/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz.609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024r., poz. 338 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1500 zł (słownie: jeden tysiąc 
pięćset złotych 00/100 groszy). 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych  00/100 
groszy ) za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

3. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka w wysokości 
7,50 zł (słownie: siedem złotych 50/100 groszy ). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/567/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz (ze zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Mirosław Gabrysiak 

Id: E32715AC-4A8F-487F-BAD1-EFB99DD3C524. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, uiszczane przez 
rodziców (opiekunów prawnych) wnoszone są na rzecz gminy. Analiza wydatków ponoszonych przez Miasto 
na utrzymanie miejskich żłobków uzasadnia zmianę wysokości miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka 
w żłobku. 

Powyższe zmiany wynikają ze wzrostu kosztów utrzymania placówek. Wprowadzenie ww. zmiany umożliwi 
utrzymanie wysokich standardów w opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz zapewni sprawne 
funkcjonowanie żłobków prowadzonych przez Miasto Kalisz. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: E32715AC-4A8F-487F-BAD1-EFB99DD3C524. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/88/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


